近畿中体連第２号

令和２年４月２０日

近畿各府県中学校体育連盟会長 様

近畿中学校体育連盟

会  長  林  憲治郎

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度近畿中学校総合体育大会の中止について（通知）

 日頃から、本連盟の推進にご協力をいただきありがとうございます。

令和２年度の近畿中学校総合体育大会につきましては、先般、新型コロナウイルス感染状況の拡大

を踏まえた開催等意向調査の集約状況等を踏まえ、開催の可否を理事会にて提案する旨ご連絡したと

ころです。

今般、新型コロナウイルス感染症の近畿ブロック内における感染状況や学校・部活動の再開状況、

関係者等の負担軽減等について各府県会長との協議を踏まえ、一律に中止することといたします。

本来であれば、当初予定であった５月１日の理事会にて協議し決定すべき事項であり、開催に向け

て準備をされてきた方々にはご迷惑をおかけすることと存じますが、選手をはじめとするみなさまの

安全や感染の拡大収束を最優先に考えての判断となります。

つきましては、本決定へのご理解および各府県専門部等への速やかなご周知をお願いいたします。

なお、理事会の開催については、書面評決にて実施することを申し添えます。

【本件に関する問合せ先】

近畿中学校体育連盟事務局

ＴＥＬ：０６－６９４０－１２３０

E-mail：osaka-chutairen@rio.odn.ne.jp